

CUENTA DE RESULTADOS FAPACE AL 31-08-2020

Formato detallado

FAPACE ALMERIA

CUENTA DE RESULTADOS		Notas	2019	2018
A) Excedente del ejercicio.				
1. Ingresos de la actividad propia.			72.316,21	68.652,11
a) Cuotas de asociados y afiliados.			21.444,70	21.324,30
720	CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS		21.444,70	21.324,30
	72000.00.00000 CUOTAS DE AMPAS ASOCIADAS Y AFILIADAS		21.444,70	21.324,30
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio.			50.871,51	47.327,81
740	SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD		50.871,51	47.327,81
	74000.00.00000 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD		50.871,51	47.327,81
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil.			-875,00	-1.290,33
708	DEVOLUCIONES DE VENTAS Y OPERACIONES SIMILARES		-875,00	-1.290,33
	70800.00.00000 DEVOLUCIONES DE CUOTAS DE AMPAS		-875,00	-733,70
	70800.00.00001 REEMBOLSO FONDOS AMPAS			-556,63
6. Aprovisionamientos.			62,70	
608	DEVOLUCIONES DE COMPRAS Y OPERACIONES SIMILARES		62,70	
	60800.00.00001 DEVOLUCIONES GASTOS PONENCIAS		62,70	
7. Otros ingresos de la actividad.			249,00	
75	OTROS INGRESOS DE GESTIÓN		249,00	
	75900.00.00000 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS		249,00	
8. Gastos de personal.			-26.559,59	-25.740,69
64	GASTOS DE PERSONAL		-26.559,59	-25.740,69
	64000.00.00000 SUELDOS Y SALARIOS		-20.610,77	-19.621,74
	64200.00.00000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA		-5.940,72	-6.118,95
	64900.00.00000 OTROS GASTOS SOCIALES		-8,10	
9. Otros gastos de la actividad.			-34.929,41	-39.199,17
62	SERVICIOS EXTERIORES		-34.929,41	-39.199,17
	62100.00.00000 ARRENDAMIENTOS Y CANONES		-266,20	
	62200.00.00000 REPARACIONES Y CONSERVACION			-30,25
	62300.00.00000 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTE			-3.872,00
	62400.00.00000 TRANSPORTES			-36,85
	62500.00.00000 PRIMAS DE SEGUROS		-7.853,55	-3.245,66
	62900.00.00000 OTROS SERVICIOS		-5.538,17	-32.014,41
	62900.00.00000 ASESORÍA LABORAL		-1.765,57	
	62900.00.00001 PREV. RIESGOS LABORALES		-402,50	
	62900.00.00001 DIETAS Y TRANSPORTE VOLUNTARIADO		-3.525,40	
	62900.00.00002 TELECOMUNICACIONES		-1.666,99	
	62900.00.00003 TALLERES INFANTILES		-2.240,50	
	62900.00.00004 FORMACION		-5.187,61	
	62900.00.00005 GASTOS PONENCIAS JORNADAS Y CONGRESOS		-4.931,03	
	62900.00.00006 CUOTAS CONFEDERACIONES		-1.551,89	
10. Amortización del inmovilizado.			-175,00	-75,73
68	DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES		-175,00	-75,73
	68170.00.00001 AMORT. DOTAC. AMORT. PROCESO DE INFORMAC		-150,00	-64,93
	68190.00.00001 AMORT. DOTAC. AMORT. OTRO INMOVILIZADO M		-25,00	-10,80

A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	10.088,91	2.346,19
15. Ingresos financieros.		1,31
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS		1,31
76900.00.00000 OTROS INGRESOS FINANCIEROS		1,31
16. Gastos financieros.	-139,31	-133,79
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-139,31	-133,79
66900.00.00000 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-139,31	-133,79
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-139,31	-132,48
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTO (A.1+A.2)	9.949,60	2.213,71
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+20)	9.949,60	2.213,71
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto.		
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.		
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	9.949,60	2.213,71